
Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное учреждение 
детский сад №21 «Дюймовочка»

ПРИКАЗ №13

13.04.2023г. с. Куршава

О внедрении целевой модели наставничества

На основании приказа Министерства образования Российской Федерации 

от  03.03.2022г.  №  337-пр  «О  системе  (целевой  модели)  наставничества 

педагогических  работников  в  образовательных  организациях 

Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Голубец 
Наталью Николаевну, и.о. заведующего МБДОУ д/с № 21 «Дюймовочка»

2. Утвердить:

2.1. Положение о наставничестве в МБДОУ д/с № 21 «Дюймовочка» 
на 2022-2024г.

2.2. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 
2022-2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего

МБДОУ д/с № 21 «Дюймовочка»                              Голубец Н.Н.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 21 «Дюймовочка»

ПРИКАЗ № 13/1

13.04.2023г.                                                                                   с. Куршава

О формировании наставнических пар

В  соответствии  с  планом  реализации  (дорожной  картой)  целевой  модели 
наставничества,  утверждённой  приказом и.о.заведующего  МБДОУ д/с  № 21 
«Дюймовочка» № 13 от 13.04.2023года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  следующие  наставнические  пары:  наставник  -  воспитатель 
Калина Светлана Васильевна, наставляемый - воспитатель Алиева Патимат 
Иминовна
2. Куратор  наставнической пары -  и.о.заведующего  МБДОУ д/с  № 21 
«Дюймовочка» Голубец Наталья Николаевна.
3. Кураторам  -  поддерживать  наставническую  пару  в  разработке 
собственной  дорожной  карты,  коррекции  и  отслеживании  результатов. 
Отслеживать реализацию дорожной карты.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего
МБДОУ д/с № 21 «Дюймовочка»                              Голубец Н.Н.


